

Raabjerg - Aalbæk Jagtforening  
Troldkærvej 10  
9982 Ålbæk  
Att. Toni Aagurd – toni\_aagurd@hotmail.com

Tlf. +45 98 45 50 00  
post@frederikshavn.dk  
www.frederikshavn.dk  
CVR-nr. 29189498

**26. september 2024**

**Rapport efter miljøtilsyn hos Raabjerg - Aalbæk Jagtforening beliggende  
Troldkærvej 8, 9982 Ålbæk**

Sagsnummer: GEO-2009-08716  
Dokumentnummer: 8134222

Frederikshavn Kommune har den 24. september 2024 været på miljøtilsyn på ovennævnte skydebane.

Sagsbehandler:  
Jesper Østergård Christensen  
Direkte telefon:  
9845 6358

Fra skydebanen deltog Toni Aagurd og fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type J203 Udendørs skydebaner jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

**Opfølgning**

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler:

- Forsøg med udlægning af net til opsamling af lerduerester og haglskåle genoptages med fokus på hyppig flytning af nettet for at undgå fastgroning i vegetationen.
- Resultatet af ny støjberegning, med udgangspunkt i Miljøstyrelsens nye udgangsværdier for støj fra haglvåben fremsendes når den er udarbejdet i samarbejde med Jægerforbundet.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

### **Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Miljøtilsynsbekendtgørelsen
- Miljøbeskyttelsesloven
- Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen

Jesper Ø. Christensen

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	23236060	CVR nr.	31437326
		P. nr.	1014454892

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Indrettet i henhold til miljøgodkendelse og støjberegning.</p> <p>Tilsynet gennemført sammen med formand Toni Aagurd.</p> <p>Der er siden tilsynet i 2021 ikke foretaget ændringer af banen.</p> <p>Der anvendes en kraftig løvsuger, til opsamling af de mange plast haglskåle og lerdue. Forsøg har vist, at udlægning af net til opsamling af lerdue rester og haglskåle er vanskeligt at håndtere, idet nettet gror fast i vegetationen, hvis det ikke flyttes ofte. Foreningen vil genoptage forsøget.</p>
Egenkontrol (journal)	Sæsonplaner indsendes retmæssigt før sæsonstart og driftsjournal, jf. vilkår 21. Ingen bemærkninger
Miljøgodkendelse	<p>Frederikshavn Kommune meddelte den 3. oktober 2008 miljøgodkendelse af skydebanen.</p> <p>Stadfæstet af NMK - 30. juni 2011 på vilkår af tilsynsmyndighedens godkendelse af støjberegning - udført 6. oktober 2011 af Danmarks Jægerforbund.</p> <p>Frederikshavn Kommune godkender støjberegningen 26. januar 2012 efter høring hos Miljøstyrelsens referencelaboratorium.</p>
Forurenet jord	<p>Der er fokus på brug af lerdue der ikke indeholder stoffer der kan give anledning til jordforurening og der gøres forsøg med brug af haglpatroner med bionedbrydelige haglskåle, med henblik på at indføre dette som et fremtidigt krav ved brug af banen.</p> <p>Nedslagsområderne rengøres for lerdue rester med jævne mellemrum. Sidst der var oprydningssdag, blev der opsamlet 26 plastsække af 100 liter. Det er dog vanskeligt at opsamle alle lerdue rester og haglskåle på grund af områdets vegetation.</p> <p>Området fremstod ved tilsynet ryddeligt med enkelte haglskåle og lerdue rester.</p>
I øvrigt	Ingen bemærkninger

### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Ingen bemærkninger til vilkår 12 - diffuse støvgener mv. og vilkår 13 - patronvalg. Ingen bemærkninger. Der tilstræbes brug af haglpatroner med bionedbrydelige haglskåle, men p.t. er de vanskelige at anskaffe.

### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Toni Aagurd kunne oplyse, at der i regi af Jægerforbundet arbejdes på en ny støjberegning for banen på Troldkærvej, der tager udgangspunkt i Miljøstyrelsens nye udgangsværdier fra marts 2023 af støj fra haglvåben.  Aftalt, at den nye beregning fremsendes til Frederikshavn Kommune. Når kommunen har modtaget beregningen, vil det blive vurderet, om de nye udgangsværdier for støj har betydning for kommunernes tidligere afgørelse.

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Sanitetsspildevand opsamles i godkendt samletank, der tømmes efter behov.

### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ikke relevant

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Ingen olietanke

### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Ikke relevant
Affald, generelt	Opbevaring og bortskaffelse af affald, jf. vilkår 14, 15 og generelle regler i affaldsbekendtgørelse og regulativ.  Plastforladninger, haglskåle og hele lerduer samt større lerdue fraktioner opsamles regelmæssigt på nedslagsområderne, og bortskaffes via genbrugspladsen i Ålbæk